
 

Ranní přehled 

28. prosince 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6460,5 0,10 

   

DJIA 

#N/A 
Paused at 

08:55:48 

#N/A 
Paused 

at 

08:55:48 
 

S&P 500 2687,25 0,07 

   
DAX 13054 -0,17 

   
Euro Stoxx 50 3536 -0,14 

   

Asijské indexy 
Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22938,73 0,56 -0,03 18,35 21,56 

Shanghai Composite 3322,24 0,98 -0,83 -2,24 2,32 

Hang Seng 28955,85 1,10 -1,49 3,51 25,27 

Americké indexy 
Poslední 

závěr  Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6840,08 0,40 -0,11 7,55 26,26 

S&P 500 2651,50 0,55 0,35 7,72 18,04 

Dow Jones Ind. Avg. 24329,16 0,49 0,40 11,61 24,03 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 

#N/A 

Paused at 
08:55:48 0,38 -0,69 -1,41 10,80 

EUR/CZK 

#N/A 

Paused at 
08:55:48 -1,31 0,51 -0,60 -14,70 

USD/CZK 

#N/A 

Paused at 
08:55:48 -1,73 -0,14 -2,01 -5,43 

USD/JPY 

#N/A 
Paused at 

08:55:48 

#N/A 

Paused 
at 

08:55:48 0,92 3,69 -1,38 

Komodity Kurz  Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1294,9 0,27 1,52 -2,77 11,18 

Ropa 59,82 0,22 -0,17 18,04 6,77 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 14:30 Velkoobchodní zásoby (m-m) (listopad - 

předběžný): očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: -0,5 % 

 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (23. prosince): očekávání 
trhu: 240 tis., předchozí hodnota: 245 tis. 

 15:45 Chicago index nákupních manažerů 
(prosinec): očekávání trhu: 62,0, předchozí 
hodnota: 63,9 

 15:45 Bloomberg index spotřebitelského 
komfortu (24. prosince): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 50,8 

 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (22. 
prosince): očekávání trhu: -116, předchozí 
hodnota: -182 

 17:00 Změna zásob surové ropy podle EIA (22. 
prosince): očekávání trhu: -3750 tis., předchozí 
hodnota: -6495 tis. 

 17:00 Změna zásob destilátů podle EIA (22. 
prosince): očekávání trhu: 0 tis., předchozí 
hodnota: 769 tis. 
 

Akciový výhled 
 
Pražská burza vstupuje do svých závěrečných 
seancí tohoto roku na letošních maximech. Index 
PX má za sebou sérii šesti růstových dní v řadě. V 
kontextu vypořádání T+2 se dnešní obchody budou 
vypořádávat již v roce následujícím. Aktivita na trhu 
bude pravděpodobně opět nízká. Futures na 
evropské indexy ukazují na open mírně v červených 
číslech a podobné to bude pravděpodobně i v 
Praze. Za poklesem bude však stát především vývoj 
na měnovém trhu, když koruna rázným způsobem 
otočila vývoj z předchozích dní a dnes ráno silně 
posiluje. Pohyb o více jak 1% bude zhoršovat 
přepočet rakouských emisí, která mají v indexu 
podstatný podíl. Podobně na tom bude mediální 
CETV, kde lze očekávat obchodování spíše pod 
hranicí 100 Kč. Dnes byl zahájen odkup Unipetrolu 
ze strany PKN. Představenstvo Unipetrolu považuje 
nabídku za neproblematickou a pro investory 
všeobecně přijatelnou.  ČEZ bude nadále bojovat o 
udržení hranice 500 Kč. 



 

 

 Česká republika 

 

Index pražské burzy PX dnes za svátečních objemů (celkem 
215 mil. Kč) zpevnil o 0,21% a uzavřel tak na 1083,5 bodech, 
čímž opět vylepšil své letošní maximum a tedy i celoroční 
bilanci (+17,6%). Včetně dividend (index PXTR) si pak domácí 
parket doposud připsal 24,2%! Nejlepší výkon dnes podaly 
akcie O2 ČR, které za mizivé aktivity posílily bezmála o 1,3% 
na 275 Kč, o celkovou pozitivní bilanci se zasloužily i bankovní 
emise v čele s Komerční bankou zpevňující o 0,8% na 913,40 
Kč. Dařilo se též rakouské Erste Bank se ziskem 0,75% a 
závěrečnou cenou na 940 Kč při největším denním objemu 69 
mil. Kč. Mírný zisk si připsala také Moneta (+0,3%), která 
nadále vylepšuje podividendová maxima. Z menších emisí si 
pak nejvíce dařilo Pegasu (+0,61%) se závěrem na 830 Kč. 
Na opačném konci spektra končily akcie mediální CETV (-
1,45%), následující včerejší záporný pohyb v zámoří. V 
červeném končily i akcie pojišťovny VIG (-0,58%) a Fortuny (-
0,28%).

1050

1060

1070

16:3615:1913:5112:2510:5809:41

PX (předchozí den)

 
Německo

Index DAX odepsal 0,02 % na 13070,02 b. Německá 
burza se držela předvánočního závěru. Nejhorší výkon 
podaly akcie Deutsche Bank (DBK; -1,5 %), které 
klesaly pátou seanci v řadě, během kterých 
kumulovaně odepsaly přes 9 %. Nedařilo se ani akciím 
mediálního domu ProSieben (PSM) a automobilky 
Volkswagen (VOW3), které odepsaly 0,8 %. Posilovaly 
akcie realitní Vonovie (VNA; +0,9 %) a Mercku (MRK; 
+0,6 
%).

13050

13100

13150

13200

13250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Index Dow Jones +0,11 % na 24774,3 b. Index S&P 500 +0,08 % na 2682,62 b. Index Nasdaq Composite +0,04 
% na 6939,336 b. Světové trhy ve středu zažily další prázdninovou a poměrně klidnou seanci bez výraznějších 
změn. Americký dolar mírně oslabil vůči většině měn, výnosy amerických dluhopisů spolu s akciemi mírně rostly. 
Zatímco první povánoční seance v úterý patřila americkým maloobchodníkům, jejichž akcie výrazně rostly díky 
očekávání silné vánoční sezóny, ve středu část zisků odevzdaly. Nejztrátovější akcií indexu S&P 500 tak byl 
obchodní dům Macy's (M; -4,5 %). 

 

 

 

2640

2650

2660

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


